
 
1 

Zápis 
z 4/2017 zasedání Zastupitelstva městyse Heraltice, 

konaného dne 10.5.2017, od 18:30 hodin. 
 
Den a místo konání: 10.5.2017 , budova úřadu městyse Heraltice, kancelář starosty 
Hodina zahájení a ukončení: 18:30 – 20:12 

Jména urč. ověřovatelů zápisu: Mgr. Josef Bobek , Naďa Krátká. 
Jména přítomných členů ZM:  Mgr. Bobek Josef, Diviš Jiří, Ing. Ježek Jaromír, Ježek Miroslav, Koukal 
Jiří, Krátká  Naďa, Málek Tomáš. 
Jména omluvených členů ZM:   - 
Jména pozvaných na zasedání ZM: - p. Lazárková I. 
Veřejnost  :  0 

 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva městyse Heraltice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18.30 hodin starostou městyse  p. Tomášem Málkem („dále jako„starosta“). 
Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Heraltice zveřejněna v souladu 
se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 2.5.2017 do 11.5.2017.  Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Starosta dále konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu Mgr. Josefa Bobka a Naďu Krátkou, 
a zapisovatelem p. Tomáše Málka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Heraltice určuje ověřovateli zápisu Naďu Krátkou a Mgr. Josefa 
Bobka. Zapisovatelem určuje Tomáše Málka. 
 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
Schválení programu: 

 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
 
Starosta informoval zastupitele o novém bodu programu : bod č.7.  Výběrové  řízení na 
dodavatele dopravního automobilu DAL1Z pro městys Heraltice 
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Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se přítomným občanům. Starosta dal hlasovat 
o návrhu programu. 
 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Heraltice schvaluje zápis z minulé schůze a následující program 
zasedání: 
 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Schválení programu a zápisu z minulé schůze 
3. Návrh úpravy rozpočtu č. 3. 
4. POVV 2017 
5. Smlouva o věcném břemeni č.: JI-014330040929/001 
6. Žádost o poskytnutí individuální dotace – SDH Heraltice 
7. Výběrové řízení na dodavatele dopravního automobilu DAL1Z pro městys Heraltice 
8. Různé 
9. Závěr 
 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
 

Bod I – Návrh úpravy rozpočtu č. 3. 
 
Starosta předložil úpravu rozpočtů, prošel jednotlivé položky úpravy rozpočtů s komentářem 
pokladní. 
 
Starosta nechal hlasovat o úpravě rozpočtu č.3. (-příloha č. 1. ) 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice schvaluje Návrh rozpočtového opatření č.3. 
 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
 

 
Bod II – POVV 2017 
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Starosta informoval zastupitel,  o cenových nabídkách pro POVV 2017 na vybavení techniky 
pro údržbu veřejné zeleně pro potřeby městyse. Informoval zastupitele o prohlídkách a 
prezentací jednotlivých strojů a vyzval zastupitele k výběru konkrétního stroje.  
Z nabídek byly vybrána traktorová sekačka značky Viking MT 6127ZL  a příkopového ramene 
značky Rehos PROFI 300/800 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
  

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice: 
 
a) schvaluje nákup traktorové sekačky značky Viking MT 6127ZL  
b) schvaluje nákup příkopového ramene značky Rehos PROFI 300/800 
 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 // Zdrželi se 0// 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
Bod III -  Smlouva o věcném břemeni č.: JI-014330040929/001 

 
Starosta informoval o zaslaní návrhu smlouvy, které se týkají přípojky podzemního vedení 
k rodinnému domu MUDr. Lhotskému. Informoval, že kabel byl zde uložen v roce 2016. 
Předložil smlouvu k nahlédnutí nechal o schválení smlouvy hlasovat.  
  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Heraltice:  
 
a)  schvaluje návrh smlouvy EON  o věcném břemeni č.: JI-014330040929/001 
b) ukládá starostovi, aby podepsal smlouvu 
 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č.5 bylo schváleno. 

 
 

Bod IV  - Žádost o poskytnutí individuální dotace - SDH Heraltice 
 
 

Starosta informoval zastupitele o žádosti SDH Heraltice o poskytnutí individuální dotace na 
rok 2017. Tato dotace by měla být využita na úhradu ubytovaní účastníku na akci Setkaní 
historické techniky v Litoměřicích. Požadavek na dotaci  byl stanoven na částku  15 000 Kč. 
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Starosta předložil  zastupitelům žádost a návrh Veřejnoprávní smlouvy č. 1/2017 pro 
poskytnutí dotace. 

 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Heraltice:  
 
a)  schvaluje žádost o poskytnutí individuální dotace pro SDH Heraltice 
b)  schvaluje návrh Veřejnoprávní smlouvy č.1/2017 
c) ukládá starostovi, aby podepsal smlouvu 
 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
Bod IV  - Výběrové řízení na dodavatele dopravního automobilu DAL1Z pro městys 

Heraltice 
 

Starosta informoval zastupitele o konání  výběrového řízení na  dodavatele dopravního 
automobilu DA L1Z.  Předal slovo místostarostovi, který má tento projekt na starost.  
Místostarosta  informoval zastupitele o výsledku výběrového řízení. Předložil zastupitelům 
cenové nabídky jednotlivých dodavatelů, kteří se  účastnili tohoto výběrového řízení. 
Současně  seznámil zastupitele se závěrem Výběrové komise na vyhodnocení této soutěže. 
Informoval, že nejnižší podaná nabídka 939 565, Kč vč. DPH byla od firmy Požární bezpečnost 
s.r.o.  Vyzval, zastupitele, aby tuto firmu zastupitelstvo schválilo v doporučení výběrové 
komise na dodavatele automobilu. Dále zastupitele informoval o dalších postupech 
v realizaci tohoto projektu a čerpání finanční podpory dotace z MV ČR a Kraje Vysočina.  
 
 

 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Heraltice:  
 
a)  schvaluje doporučení výběrové komise pro výběrové řízení na dodavatele dopravního 
automobilu DAL1Z pro městys Heraltice. 
b) ukládá starostovi, aby podepsal smlouvu s vítězem výběrového řízení Požární bezpečnost 
s.r.o., Královský vršek 42, Jihlava. 
 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
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Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
 
 

Bod III - Různé 
 
 

Vzato na vědomí 
 
Starosta seznámil zastupitele o technické dokumentaci na zhotovení prodloužení 
vodovodního a  kanalizačního řádu  v lokalitě Pod Ohrady.  Informoval, že stavba bude 
prováděna na pozemcích parc.č 1238/1, 1238/2, 1292 a 1273/6. Informoval, že dle 
předložené  dokumentace, bude investorem této akce vlastník pozemku parc.č 1238/1, který 
je současně žadatelem Smlouvy  o právu provést stavbu.  Starosta předložil smlouvu k 
nahlédnutí nechal o schválení smlouvy hlasovat. 
 
 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Heraltice:  
 
a)  schvaluje návrh smlouvy o právu provést stavbu pro prodloužení vodovodního a 
kanalizačního řádu v lokalitě Pod Ohrady 
b) ukládá starostovi, aby podepsal smlouvu 
 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č.8. bylo schváleno. 

 
 
 
 
 
Starosta oznámil zastupitelům, o plánované stavbě ČOV svazkem obcí VAK Třebíč. Informoval 
zastupitele o průběhu příprav pro tuto stavbu a odpovídal na jednotlivé dotazy  ze stran 
zastupitelů. 
 

Vzato na vědomí 
 

Starosta seznámil zastupitele, s cenovými nabídkami na další pokračovaní stavebních prací 
na skladovacím objektu. Představil jim časový harmonogram pokračovaní prací na tomto 
objektu.  
 

Vzato na vědomí 
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Starosta informoval zastupitele o zaměření parcely na Dražkách pro rozdělení parcely a 
následné směny za pozemky církve.  Dodal, že v následujících dnech by mělo ještě dojít 
k úpravě tohoto zaměření, o čemž bude informovat na další schůzi.  
 

Vzato na vědomí 
 

Starosta informoval zastupitele o opravě místní komunikace „Pod Dvorem“ parc.č. 989/15, 
která byla na jaře tohoto roku ve velmi žalostném stavu. Na tento stav byl městys jako 
správce komunikace upozorněn dopravním inspektorátem PČR Třebíč na podzim roku 2016.   
 

Vzato na vědomí 
 
 
 
 

 
 

INTEPELACE 
 

p. Koukal 
---- 

 
p. Ježek M.  

---- 
 
   
p. Diviš  

---- 
 

 
Mgr. Bobek   

---- 
 
 
p. Krátká 

---- 
 
Ing. Ježek J. 

---- 
 
 
  
 
Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 20:12 
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Ověřovatelé zápisu:      Zapsal: 
 
 
…………………………….        ……………………………….  
Mgr. Josef Bobek      Málek Tomáš 
 
 
…………………………….   
Naďa  Krátká  


